DECRETO Nº 4711 DE 20 DE JUNHO DE 1990.

DOE Nº 2067, DE 22 DE JUNHO DE 1990.
Aprova o Programa de Aplicação dos Recursos Financeiros do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte-FNO.

       O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aprovado o Programa de Aplicação dos Recursos Financeiros do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte – FNO, nos termos da Resolução nº 6968/CONDEL/SUDAM, aprovada na 225ª Reunião Ordinária, em 22.02.90, na cidade de Araguaina-TO.

Art. 2º - Nos termos da Resolução citada, os órgãos/entidades vinculados às áreas prioritárias terão 90 (noventa) dias, a contar de 22.06.90, para apresentar seus respectivos projetos à Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral.

Art. 3º - Os projetos mencionados no artigo anterior deverão obedecer a regulamentação própria, expressa na Legislação do FNO vigente.

Art. 4º - O Programa de Aplicação dos Recursos, mencionado no artigo 1º, está fixado no Anexo I.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de junho de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

       Governador do Estado